
Stand 30.1.2019

Ergebnisliste
Nordwest Cup 2019

am 26.01.2019

im LLZ Bassum

Lichtpunktschießen Gewehr und Pistole

Luftpistole Mehrkampf

Bogen

Gesamtwertung

Luftgewehr

Luftgewehr 3-Stellung

Luftpistole

Schnellfeuer Luftpistole



Summe

Platz Bezirk Ergebnis Punkte Ergebnis Punkte Ergebnis Punkte Ergebnis Punkte Ergebnis Punkte Ergebnis Punkte Ergebnis Punkte beste 4 Disziplinen

1 Grafschaft Hoya 1717 11 1817 10 0 0 363,2 10 845 4 0 0 1008 11 42

2 Diepholz 559 6 1726 9 1482 10 353,1 8 1590 11 524 6 974 10 40

3 Oldenburg 1663 10 1829 11 0 0 341,8 7 981 6 1421 9 606 7 37 6842,8

4 Osnabrück 1160 9 1453 6 0 0 369,3 11 0 0 1642 11 0 0 37 4624,3

5 Elbe-Weser-Mündung 0 0 655 2 1484 11 165,7 3 1247 8 509 5 640 9 33 4700,7

6 Stade 574 7 1442 5 330 9 361,9 9 909 5 403 3 610 8 33 4629,9

7 Osterholz 0 0 1714 8 0 0 178,8 4 1510 10 1184 8 591 6 32

8 Lüneburg 0 0 1499 7 0 0 196,6 5 1361 9 1487 10 0 0 31

9 Ostfriesland 1139 8 1085 4 0 0 284,1 6 1060 7 1000 7 0 0 28

10 Bremerhaven-Wesermünde 0 0 717 3 0 0 0,0 0 322 3 489 4 0 0 10

11 Bremen 0 0 0 0 0 0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0

Nordwest Cup 2019

am 26.01.2019

im LLZ Bassum

LG 3 Stellung Luftgewehr SFP Lichtpunkt Luftpistole Bogen LP Mehrk.



Platz Bezirk Ergebnis Punkte

1. Hoya 1717 11

2. Oldenburg 1663 10

3. Osnabrück 1160 9

4. Ostfriesland 1139 8

5. Stade 574 7

6. Diepholz 559 6

Schülerklasse

Platz Name Bezirk S1 S2 S3 Gesamt

1. Lea Meuschel OL 94 99 96 289

2. Anastasia Tschernysch OSF 97 96 95 288

3. Teelke Goßling OSF 96 95 95 286

4. Ronja Kölling HOY 96 93 92 281

5. Antonia Krüger HOY 95 96 89 280

6. Laura Peterdamm OL 86 89 86 261

7. Marlon Appiarrius BHV 0

8. Jonas Grundmann BHV 0

9. Emily Wieckowski STD 0

10. Lea-Marie von Holten STD 0

Jugendklasse

Platz Name Bezirk S1 S2 S3 S4 S5 S6 Gesamt

1. Pia Goldmeyer OS 97 100 97 100 97 96 587

2. Finja Kölling HOY 99 98 99 99 94 96 585

3. Phillip Wieckowsky STD 95 99 95 98 93 94 574

4. Sascha Gottwald OS 95 95 100 96 93 94 573

5. Robin Mertens HOY 97 96 96 97 94 91 571

6. Benjamin Nienaber OL 95 92 99 98 89 93 566

7. Marvin Konrads OSF 95 93 100 98 86 93 565

8. Julia Marie Titjung DH 97 94 96 95 86 91 559

9. Lars Borchers OL 92 88 96 97 86 88 547

10. Johanna Eymers BHV 0

11. Janna Meinking STD 0

Nordwest Cup 2019

Ergebnisse Luftgewehr 3 Stellung

Einzelwertung

Mannschaftswertung

am 26.01.2019 im LLZ Bassum



Platz Bezirk Ergebnis Punkte

1. Oldenburg 1829 11

2. Hoya 1817 10

3. Diepholz 1726 9

4. Osterholz 1714 8

5. Lüneburg 1499 7

6. Osnabrück 1453 6

7. Stade 1442 5

8. Ostfriesland 1085 4

9. Bremerhaven 717 3

10. Elbe-Weser 655 2

Schülerklasse

Platz Name Bezirk S1 S2 Gesamt

1. Emma Peters HOY 91 97 188

2. Julia Haß OL 96 88 184

3. Lisa Nell Pohler HOY 89 90 179

4. Jens-Arne Gießler OSF 90 89 179

5. Tobias Gottwald OS 89 88 177

6. Anke von Santen EW 83 90 173

7. Dorottya Kali OHZ 83 82 165

8. Wenke Oellrich STD 78 85 163

9. Feenja Schwarz OL 80 78 158

10. Neele Hadeler DH 84 74 158

11. Jara Ostermann OS 77 78 155

12. Jacob Meyer DH 74 76 150

13. Lea Neubert STD 63 86 149

14. Corinna Kiel LG 71 75 146

15. Tamara Kramer OSF 69 72 141

16. Dustin Ohlrogge OHZ 66 72 138

17. Conor Heins EW 77 61 138

18. Sarah Gerhard BHV 0

19. Paula Bohling BHV 0

20. Alexandra Paschke LG 0

Jugendklasse

Platz Name Bezirk S1 S2 S3 S4 Gesamt

1. Anneke Sperveslage OL 94 94 92 92 372

2. Kimberly Kerk OS 89 94 92 90 365

3. Steffen Meyer STD 94 88 87 90 359

4. Emily Wöbken OL 83 89 91 93 356

5. Rike Felstehausen DH 90 88 88 90 356

6. Talea Behrens OHZ 90 93 88 84 355

7. Max Müller HOY 91 87 87 88 353

8. Anna-Lena Schnackenberg OHZ 87 90 85 88 350

9. Rika, Nau BHV 84 91 87 85 347

10. Johann Schröder EW 85 89 86 84 344

11. Katharina Paschke LG 83 85 86 87 341

12. Viviane Kurz LG 83 85 81 88 337

13. Sina Wiegmann HOY 82 75 81 87 325

14. Timon Holtermann DH 79 77 80 82 318

15. Babet Timmermann BHV 0

16. Enola Tiedemann EW 0

17. Sophie Raberg OS 0

18. Fenja Hirsch STD 0

19. Yvonne Holzenkämpfer OSF 0

20. Tjard Goßling OSF 0

Juniorenklasse

Platz Name Bezirk S1 S2 S3 S4 Gesamt

1. Alexander Meinking STD 96 100 99 93 388

2. Rieke Habekost HOY 96 99 98 94 387

3. Patrica Preiß HOY 96 99 96 94 385

4. Jan Niklas Heil OL 96 93 97 98 384

5. Luise Meinking STD 94 96 96 97 383

6. Carina Dirks OSF 97 93 96 97 383

7. Thalia Goßling OSF 98 95 94 95 382

8. Lea Sophie Osterkamp DH 94 94 94 97 379

9. Pia Junker OHZ 95 93 94 97 379

10. Paula Ströbel OS 94 93 97 95 379

11. Charlotte Goldmeyer OS 91 94 98 94 377

12. Alexandra Michel OL 92 93 97 93 375

13. Natalie Holst BHV 93 91 91 95 370

14. Vanesse Rothe DH 92 91 92 90 365

15. Melina Hildebrandt LG 87 86 85 87 345

16. Matti Neckel LG 82 84 88 76 330

17. Samantha Schaffer OHZ 76 82 88 81 327

18. Swantje Stockhoff BHV 0

19. Kristina Burfeindt EW 0

20. Svea Wrobel EW 0

Nordwest Cup 2019

Ergebnisse Luftgewehr

Mannschaftswertung

Einzelwertung

am 26.01.2019 im LLZ Bassum



Platz Bezirk Ergebnis Punkte

1. Elbe-Weser 1484 11

2. Diepholz 1482 10

3. Stade 330 9

Schüler

Platz Name Bezirk S1 S2 S3 S4 Gesamt
1. Sarah Schadly EW 93 87 94 96 370

2. Elias Müller EW 87 94 92 94 367

3. Louis Löhmann DH 92 90 91 91 364

4. Sören Meinking STD 83 74 88 85 330

Jugend

Platz Name Bezirk S1 S2 S3 S4 S5 S6 Gesamt

1. Justus Plenge DH 92 97 92 98 96 97 572

2. Lukas Wojak EW 89 86 92 93 90 99 549

3. Lara Tiedemann STD 0

Junioren

Platz Name Bezirk S1 S2 S3 S4 S5 S6 Gesamt

1. Tim Oliver Struwe EW 93 95 94 93 94 96 565

2. Anna Gensky EW 92 91 94 94 88 92 551

3. Marvin Henkel DH 82 95 95 87 95 92 546

4. Lea Grünenwald DH 0

Nordwest Cup 2019

Ergebnisse Schnellfeuer LP

Einzelwertung

Mannschaftswertung

am 26.01.2019, im LLZ Bassum



Platz Bezirk Ergebnis Punkte

1. Osnabrück 369,3 11

2. Hoya 363,2 10

3. Stade 361,9 9

4. Diepholz 353,1 8

5. Oldenburg 341,8 7

6. Ostfriesland 284,1 6

7. Lüneburg 196,6 5

8. Osterholz 178,8 4

9. Elbe-Weser 165,7 3

Gewehr

Platz Name Bezirk S1 S2 Gesamt

1. Elisa Bruns OS 103,1 98,5 201,6

2. Melia Strüwing OS 97,8 100,1 197,9

3. Vanessa Häusler LG 97,8 98,8 196,6

4. Lukas Thielker STD 98,3 95,2 193,5

5. Tyra Thies HOY 96,8 91,7 188,5

6. Zoe Cordes HOY 90,9 96,1 187,0

7. Jost Entelmann OHZ 91,5 87,3 178,8

8. Bela Müller DH 88,7 83,7 172,4

9. Mila Radvan STD 86,9 83,7 170,6

10. Niclas Engling OSF 86,7 83,8 170,5

11. Rieka Frerichs OL 84,0 82,6 166,6

12. Pascal Gusek OHZ 70,1 83,7 153,8

13. Madline Appiarius BHV 0,0

14. Florian Steffens EW 0,0

15. Janna Rohr EW 0,0

16. Tjark Stern LG 0,0

17. Florentine Hehl OL 0,0

Pistole

Platz Name Bezirk S1 S2 Gesamt

1. Julian Puffel DH 92,1 88,6 180,7

2. Alina Hartlieb DH 89,8 88,1 177,9

3. Fentje Pakula OL 93,2 82,0 175,2

4. Noah Nicoley HOY 86,1 88,6 174,7

5. Alia Matthe STD 89,1 79,3 168,4

6. Marlon Feldhuas OS 82,5 85,2 167,7

7. Lindsay Ludwigs EW 83,8 81,9 165,7

8. Meiko de Witt OSF 60,9 52,7 113,6

Einzelwertung

Nordwest Cup 2019

Ergebnisse Lichtpunkt

Mannschaftswertung

am 26.01.2019, im LLZ Bassum



Platz Bezirk Ergebnis Punkte

1. Diepholz 1590 11

2. Osterholz 1510 10

3. Lüneburg 1361 9

4. Elbe-Weser 1247 8

5. Ostfriesland 1060 7

6. Oldenburg 981 6

7. Stade 909 5

8. Hoya 845 4

9. Bremerhaven 322 3

Schülerklasse

Platz Name Bezirk S1 S2 Gesamt

1. Lene-Henrike Hariefeld STD 75 81 156

2. Fiete Pohl DH 76 78 154

3. Ben Nannemann OL 83 65 148

4. Maximilian Töpperwien HOY 72 75 147

5. Tim Stelljes OHZ 76 66 142

6. Mareike Schröder EW 63 73 136

7. Jennifer Wingert OHZ 72 60 132

8. Luc Barmbold HOY 67 63 130

9. Oscar Layes LG 50 75 125

10. Hannes Punte OL 60 61 121

11. Tjark Gerken EW 53 67 120

12. Fabian Stutzke DH 62 56 118

13. Pia von der Hagen STD 43 50 93

14. Laura Hinz LG 0

Jugendklasse

Platz Name Bezirk S1 S2 S3 S4 Gesamt

1. Caroline Dau LG 82 84 92 92 350

2. Daria Kastens DH 83 90 85 87 345

3. Malte Weerda OSF 87 89 81 86 343

4. Celine Hoeft STD 88 81 85 78 332

5. Tabea Ropers STD 82 81 84 81 328

6. Jessica Wingert OHZ 73 85 78 85 321

7. Johanna Grewe DH 71 80 72 74 297

8. Neele Franzen LG 75 77 69 70 291

9. Jannek Gerken EW 69 71 75 71 286

10. Hannes Heusmann HOY 68 75 59 75 277

11. Tobias Segelken OHZ 58 74 65 60 257

12. Alida Herzog BHV 0

13. Arne Tietjen BHV 0

14. Luka Lüdemann EW 0

15. Manuel Lindhoff HOY 0

Juniorenklasse

Platz Name Bezirk S1 S2 S3 S4 Gesamt

1. Philip Rolfes OL 91 96 88 89 364

2. Björn Wübbena OSF 92 87 89 91 359

3. Julia Bruns OSF 88 89 94 87 358

4. Lea Fischer EW 86 94 88 85 353

5. Paulina Brandt EW 85 91 88 88 352

6. René Deichmann OHZ 86 90 84 90 350

7. Henning Bremer OL 88 81 88 91 348

8. Jan Segelhorst DH 87 83 87 88 345

9. Josephine Dau LG 87 79 90 87 343

10. Rico Bergmann DH 78 81 86 86 331

11. Sebastian Holst BHV 77 76 87 82 322

12. Lennart Cordes OHZ 69 82 84 73 308

13. Moritz Brendel HOY 70 76 74 71 291

14. Michelle Skibicki LG 71 61 64 56 252

15. Max Puckhaber BHV 0

16. Marius Zwernemann STD 0

17. Tim Pingel STD 0

Nordwest Cup 2019

Ergebnisse Luftpistole

Einzelwertung

Mannschaftswertung

am 26.01.2019 im LLZ Bassum



Platz Bezirk Ergebnis Punkte

1. Osnabrück 1642 11

2. Lüneburg 1487 10

3. Oldenburg 1421 9

4. Osterholz 1184 8

5. Ostfriesland 1000 7

6. Diepholz 524 6

7. Elbe-Weser 509 5

8. Bremerhaven 489 4

9. Stade 403 3

Schüler

Platz Name Bezirk D1 D2 Gesamt

1. Jonas Jansen OS 276 274 550

2. Tristan Müller OL 270 271 541

3. Patrick Smidt LG 250 253 503

4. Daria Blagov BHV 257 232 489

5. Malte Friedrichs OHZ 117 108 225

6. Luca Rösner BHV 124 98 222

7. Aeria Stuhr EW 0

8. Willow Große EW 0

9. Jörda Bruns OL 0

Jugend

Platz Name Bezirk D1 D2 Gesamt

1. Mathias Kramer OS 289 283 572

2. Katja Lüneborg LG 260 266 526

3. Jessica Emker DH 262 262 524

4. Jonas Voßkamp OSF 258 260 518

5. Tobias Hainz LG 246 266 512

6. Lea-Rahel Janßen OSF 250 261 511

7. David Bielski OHZ 231 257 488

8. Linus Lüdemann OL 183 204 387

9. Eric Bilau OL 181 199 380

10. Yannik Kamin EW 0

11. Lorenz Warnken EW 0

12. Julian Köhnen OS 0

Junioren

Platz Name Bezirk D1 D2 Gesamt

1. Laura Hömer OS 266 254 520

2. Antonia Viohl EW 264 245 509

3. Tammo Tenter OL 244 249 493

4. Nadine Lay OSF 253 229 482

5. Sina Menke LG 244 228 472

6. Jan Pink OHZ 238 233 471

7. Alena Klotz LG 231 207 438

8. Maximilian Katz STD 201 202 403

9. Leon Schnackenberg EW 0

10. Immo Hullmann OL 0

11. Jonas Spliet OSF 0

Nordwest Cup 2019

Ergebnisse Bogen

Einzelwertung

Mannschaftswertung

am 26.01.2019, im LLZ Bassum



Platz Bezirk Ergebnis Punkte

1. Hoya 1008 11  

2. Diepholz 974 10

3. Elbe-Weser 640 9

4. Stade 610 8

5. Oldenburg 606 7

6. Osterholz 591 6

Schüler

Platz Name Bezirk S1 S2 S3 S4

Präzision 43 41 41 44 169

Duell 37 45 39 43 164

Präzision 38 43 41 40 162

Duell 44 42 41 40 167

Präzision 28 37 38 34 137

Duell 46 43 42 44 175

Präzision 37 31 38 32 138

Duell 39 42 34 45 160

Präzision 42 36 34 37 149

Duell 34 37 37 40 148

Präzision 34 35 26 38 133

Duell 36 19 28 22 105

Präzision 0

Duell 0

Präzision 0

Duell 0

Jugend

Platz Name Bezirk S1 S2 S3 S4

Präzision 42 45 44 35 166

Duell 45 48 47 43 183

Präzision 40 42 44 42 168

Duell 43 47 45 43 178

Präzision 37 32 42 35 146

Duell 39 38 43 41 161

Präzision 35 37 36 39 147

Duell 35 38 38 40 151

Präzision 41 33 42 35 151

Duell 30 38 41 21 130

Präzision 0

Duell 0

Junioren

Platz Name Bezirk S1 S2 S3 S4

Präzision 40 46 47 45 178

Duell 45 44 44 42 175

Präzision 38 43 45 42 168

Duell 42 45 43 44 174

Präzision 41 43 37 47 168

Duell 42 38 43 38 161

Präzision 31 35 41 45 152

Duell 44 40 44 44 172

Präzision 35 36 35 38 144

Duell 46 43 38 42 169

Präzision 39 38 35 36 148

Duell 41 40 41 29 151

Präzision 34 35 44 40 153

Duell 40 32 31 41 144

Präzision 0

Duell 0

8. Lasse Leue STD 0

7. Nicolas Bockhop DH 297

307

2.

8. Sina Meinking STD 0

Nordwest Cup 2019

Ergebnisse LP Mehrkampf

Gesamt

333

Einzelwertung

Mannschaftswertung

297

STD

3.

2. 329

312

Kyra Tietz

Janik Müller

DH

7.

6.

5.

4.

238

1. Sina Nicoley

EW

DH

HOY

Doreen Dörmann

EW

OHZ

0Maximilian Ropers

Kim Wedemeyer

Julian Mertens

298

2. Annelie Brandt EW 342

3. Emily Raschke OL

Veda Mahnken

Aimee Hochstein HOY 346

DH 298

5. 281

Gesamt

0

349

1. Tom Wedemeyer OHZ 353

Gesamt

Lena Löhmann DH1.

6. EW

Pia von der Heyde STD

4. Charlotte Rump

4. Benjamin Harms EW 324

3. Finn Meier HOY 329

6. Georg Siegmund OL 299

5. Lena Reuter DH 313

am 26.01.2019 im LLZ Bassum


